

# Bieg Niepodległości w Zalesiu

W sobotę 15 września w Zalesiu odbył się Ogólnopolski Bieg Niepodległości i Marsz Nordic Walking pod patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego i Starosty Limanowskiego. Na linii startu stawiła się liczna grupa – zarówno młodych, jak i starszych biegaczy.

Uroczystego otwarcia zawodów dokonał wójt gminy Kamienica – Władysław Sadowski, który w imieniu organizatorów przywitał wszystkich przybyłych na to sportowe święto. W otwarciu uczestniczyli także przedstawiciele współorganizatorów oraz delegacja Stowarzyszenia Historyczno – Rekonstrukcyjnego 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK i Oddział Związku Strzeleckiego „Strzelec” z Limanowej pod dowództwem Stanisława Dębskiego (asystowali oni również w startach poszczególnych kategorii, witali uczestników na mecie oraz byli obecni przy nagradzaniu najlepszych).

Najpierw odbyły się biegi dla dzieci i młodzieży. Pierwsze wystartowały przedszkolaki na dystansie 100 metrów, później kolejne kategorie wiekowe. Mimo niesprzyjającej pogody w biegach wzięło udział blisko 200 dziewcząt i chłopców w wieku od 2 do 15 lat. Następnie na trasę wyszli uczestnicy biegu głównego i marszu Nordic Walking, którzy w asyście oddziału Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Limanowej przy muzyce pieśni „My, Pierwsza Brygada” przemaszerowali z linii startu honorowego na start biegu.

Bieg główny i marsz Nordic Walking zgromadził na starcie prawie 60 zawodników. W kategorii kobiet na dystansie 5 km najlepsze były siostry bliźniaczki – zawodniczki Zagórzańskiego Klubu Sportowego Kasina Wielka (trenujące biathlon) Paulina Tupta i Justyna Tupta. Trzecie miejsce wywalczyła Anna Sułkowska z Limanowej. Wśród mężczyzn na dystansie 10 km zwyciężył Robert Faron z Zalesia, który kontrolował bieg od startu do mety. Drugi na mecie był Rafał

Sułkowski z Limanowej, a trzeci Wojciech Gębacz ze Słopnic. W marszu Nordic Walking na 5 kilometrowej trasie w klasyfikacji kobiet zwyciężyła Agata Liszka (Kamienica/Stara Wieś) przed Agnieszką Więclawek – Łukasik ze Zbludzy. Wśród mężczyzn pierwsze miejsce zdobył Grzegorz Nowak z Czeladzi, drugi na mecie był Piotr Faron z Zalesia, a trzeci Franciszek Śmieszek z KS Limanowa Forrest.

Nagrody i puchary dla najlepszych zawodników w poszczególnych kategoriach wręczali m.in.: wójt gminy Kamienica – Władysław Sadowski, radni: Halina Śmierciak – Wierzycka, Elżbieta Citak, Hilary Majewski oraz przedstawiciele BGSN Limanowa – Janusz Kałużny, Józef Smęda, Feliks Piwowar.

Fundatorami nagród byli: Gmina Kamienica, Gmina Dobra, Gmina Słopnice, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Panorama Sport, PIF SPORT, Szkółka Pływacka Delfin M. Majka.

Nad stroną sportową czuwali sędziowie i działacze Beskidzko – Gorczańskiego Stowarzyszenia Narciarskiego w Limanowej oraz firma PIF SPORT – Teresa Piwowar, odpowiedzialna za pomiar czasu i wyniki.

Nieocenioną pomoc w organizację zawodów wnieśli STRAŻACY z OSP w Zalesiu oraz PANIE z Koła Gospodyń Wiejskich w Zalesiu, które przygotowały dla uczestników gorący posiłek i wiele specjałów regionalnych.

Organizatorzy dziękują wszystkim biegaczom za tak liczny udział – uczczenie na sportowo 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, a osobom zaangażowanym w organizację za wysiłek włożony w przygotowanie tej imprezy.

*Szczegółowe wyniki w załączniku.*

**[OFICJALNE WYNIKI](#)**

**[ZDJĘCIA](#)**

---

# Pamiątkowa tablica oficera WP w Ujanowicach

**W dniu 16.09.2018 roku w Ujanowicach odbyło się uroczyste poświęcenie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej Jana Antoniego Stacha urodzonego w gminie Laskowa w 1891 roku.**

Poświęcenia i odsłonięcia tablicy pamiątkowej umiejscowionej na domu, w którym urodził się Jan Antoni Stach dokonali: ks. Zbigniew Guzy- członek Episkopatu Polski, Kapelan Żołnierzy Armii Krajowej w asyście ks. Wiesława Dzięgiela, proboszcza Parafii Ujanowice i ks. Józefa Treli ze Żmiącej oraz samorządowcy: Jolanta Grzegorzek – Radna Powiatu Limanowskiego, Piotr Stach – pełniący obowiązki Wójta Gminy Laskowa, a także Jerzego Zagajskiego – inicjatora uroczystości oraz mieszkańców gminy i zaproszonych gości. Uroczystość uświetniła Parafialna Orkiestra Dęta z Krosnej, dyrygowana przez Zdzisława Karpiela.



Antoni Stach to jedyna osoba urodzona na terenie dzisiejszej gminy Laskowa, której nazwisko figuruje na liście zbrodni katyńskiej, był oficerem Wojska Polskiego. Jako doktor praw został sędzią Sądu Grodzkiego w Drohobyczu. Po wybuchu II wojny światowej dostał się do niewoli sowieckiej w obozie jenieckim w Ostaszkowie. Wiosną 1940 roku został zamordowany przez NKWD w Twerze i pochowany w dołach śmierci w Miednoje. W 2007 roku został pośmiertnie awansowany do stopnia majora Wojska Polskiego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiejśp. Lecha Kaczyńskiego.

*źr.: UG Laskowa*

---

# Ruszyło głosowanie w Budżecie Obywatelskim Małopolski

Od 10 września do 5 października potrwa głosowanie w 3. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Swój głos na jedno ze 150 zgłoszonych zadań oddać może każdy mieszkaniec województwa, który ukończył 16 rok życia. W tym roku oprócz projektów miękkich i infrastrukturalnych pojawiły się także nowe inicjatywy, których do tej pory nie było – takie jak pilotaż małopolskiego programu *in vitro* czy budowa inteligentnych garaży rowerowych.

W tym roku każdy Małopolanin, który ukończył 16 rok życia będzie mógł oddać jeden głos na wybrane przez siebie zadanie małe – czyli o zasięgu całego powiatu lub duże – o zasięgu subregionu. Co istotne, głosować można tylko na zadanie z subregionu, w którym się mieszka. Największy wybór projektów będą mieć mieszkańcy Sądecczyzny (33), subregionu tarnowskiego (26), Krakowa (25) oraz Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego (24). Tylko nieznacznie mniej projektów obywatelskich z Podhala (23) oraz powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego i oświęcimskiego (19) powalczą o głosy Małopolan.

Tak, jak we wcześniejszych edycjach mieszkańcy mają do wyboru trzy wygodne formy głosowania. Mogą to zrobić przez internet – na stronie [www.bo.malopolska.pl](http://www.bo.malopolska.pl), wrzucając papierową kartę do głosowania do jednej z urn dostępnej w 23 lokalizacjach na terenie całej Małopolski (m. in. krakowskich oddziałach urzędu marszałkowskiego oraz w jego agendach w Tarnowie, Nowym Sączu i Oświęcimiu czy Nowym Targu), a także za pośrednictwem poczty (przesyłając kartę na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków; koniecznie z dopiskiem: „Budżet Obywatelski”).

Wyniki głosowania poznamy przed 30 listopada 2018 r, a wszystkie zwycięskie zadania zostaną zrealizowane najpóźniej do końca 2020 r.

Zagłosuj już dziś na [www.bo.malopolska.pl](http://www.bo.malopolska.pl)

---

## **Dokonałi oceny wykonanych prac konserwatorskich w parafiach**

W zeszłym tygodniu członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki wizytowali miejsca sakralne na terenie powiatu limanowskiego, które objęte były dofinansowaniem ze strony Powiatu Limanowskiego w latach 2014- 2018. Komisja sprawdzała celowość wydatkowanych środków oraz postępy wykonanych prac projektowych, remontowych i restauratorskich.

Osiem parafii w tym: pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach, pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy, pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydłnej, pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie, pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, pw. Jana Ewangelisty w Pisarzowej, które na przestrzeni czterech lat otrzymało łącznie w ramach dotacji celowej z budżetu Powiatu Limanowskiego 541 tys. zł dofinansowania na realizację zadań związanych z renowacją zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W ślad za podjętą uchwałą Rada Powiatu Limanowskiego corocznie zatwierdza udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. Dotacje były przekazywane sukcesywnie od 2014 roku

W dniach od 7 września Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej w składzie: Wicestarosta Limanowski **Mieczysław Uryga**, Przewodnicząca Komisji **Jolanta Grzegorzek**, Wiceprzewodniczący Komisji **Marian Wójtowicz**, Członek Komisji **Józef Jaworski** oraz Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości **Justyna Tokarczyk** i Podinspektor Wydziału **Joanna Zawada**, wizytowała poszczególne parafie powiatu, aby dokonać oceny wykonanych prac. Dotacja na 2014 – 2018 obejmowała następujące parafie:

**Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach**





**Parafia pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej**







**Parafia pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy**





## Parafia pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej





**Parafia pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydłnej,**



**Parafia pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie,**







**Parafia pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej**





---

## **XX Powiatowe Święto Owocobrania**

**Powiatowe Święto Owocobrania organizowane jest już od 20 lat! W tym roku 9 września w Łukowicy odbyły się jubileuszowe uroczystości tego wydarzenia. Nie zabrakło na nich przedstawicieli lokalnych samorządów oraz zaproszonych gości i mieszkańców gminy Łukowica.**

XX Powiatowe Święto Owocobrania rozpoczęło się tradycyjnie od przejścia korowodu do kościoła na mszę świętą koncelebrowaną w intencji sadowników i rolników z terenu powiatu.

Dalsza część uroczystości miała miejsce przy placu obok Gminnego Ośrodka Kultury. Tam na deskach amfiteatru Wójt Gminy Łukowica Czesława Rządkosz w towarzystwie Starosty Limanowskiego Jana Puchały powitali licznie zgromadzonych gości oraz wszystkich mieszkańców gminy. Następnie przedstawiciele poszczególnych sołectw z terenu gminy Łukowica wręczali kosze dożynkowe oraz chleby proboszczom parafii z terenu gminy Łukowica oraz samorządowcom. Wśród licznie zgromadzonych gości byli m.in.: Poseł na Sejm Wiesław Janczyk, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Urszula Nowogórska, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wiceprzewodniczący rady: Franciszek Dziedzina, Marek Czczótka, oraz Radni Powiatu Limanowskiego: Ewa Filipiak, Józef Pietrzak.



Podczas tegorocznego Owocobranie nie zabrakło oczywiście akcentów regionalnych. Suto zastawione stoły z pysznymi potrawami pieściły podniebienia nawet najbardziej wymagających smakoszy. Potrawy przygotowały przedstawicielki kół gospodyń

wiejskich z terenu Gminy Łukowica oraz właściciele gospodarstw agroturystycznych. Oprócz tradycyjnych kołaczy i bigosu dostępne były trunki „spod lady”. Swoje stoiska prezentowały również koło pszczelarskie i łowieckie gminy Łukowica. Można było również podziwiać występy m.in. pokaz tańca nowoczesnego i grupy wokalne GOK Łukowica, zespołu „Dolina Słomki”, grupy śpiewaczej z Przyszowej oraz koncerty „Podegradzkich chłoców” i gościa wieczoru czyli zespołu „Ciupaga”.



Zobaczcie [FOTORELACJĘ](#) z tego wydarzenia!

---

## IV Spartakiada Specjalna w

# Szczyrzycu

Już po raz czwarty odbyła się Spartakiada Sportowa organizowana przez dyrekcję, pracowników i mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu. Sportowe zmagania i rywalizacje odbyły się 6 września w Szczyrzycu, gdzie poza aktywnością fizyczną uczestnicy mieli mnóstwo dobrej zabawy oraz wspaniałych nagród.

Przed południem rozpoczęły się zmagania sportowe, w których konkurowali uczestnicy z DPS Limanowa, DPS Mszana Dolna, DPS „Diana” Kasina Wielka”, DPS Raba Niżna, DPS Rabka-Zdrój, DPS Zbyszyce, DPS Bochnia, DPS Nowy Sącz, ul. Nawojowska 159, DPS Nowy Sącz , ul. Nawojowska 155, DPS Łętownia, DPS Trzemeśnia, DPS Klimkówka, DPS „Smrek” Zaskale, DPS Klęczany, DPS Kraków „Kluzeka”, WTZ Łapanów, ŚDS Zegartowice, ŚDS Bochnia. Biorący udział rozpoczęli od gry w kręgle, następnie był tor przeszkód, szczęśliwy rzut, warcaby, gra w dwa ognie i przeciąganie liny.

W wydarzeniu brała udział Dyrektor PCPR w Limanowej Monika Nawalaniec, która wyraziła ogromną radość, że DPSy z terenu powiatu limanowskiego tak chętnie integrują się, współpracują i dobrze się bawią. To był miło spędzony czas, który na długo pozostanie w pamięci uczestników.

Zapraszamy do [FOTORELACJI](#) z wydarzenia!

---

# Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019 w Stróży

To kolejne historyczne wydarzenie w Stróży. Dzisiaj w Szkole Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w Stróży miała miejsce Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019, w której prócz przedstawicieli władz i instytucji powiatu wzięły udział Prezes Instytutu Pamięci Narodowej Pan Jarosław Szarek

Instytut Pamięci Narodowej chcąc podkreślić szczególne znaczenie rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 w roku jubileuszowym przygotował dla każdego pierwszoklasisty specjalny, dedykowany rocznicy zeszyt do języka polskiego z wizerunkiem Józefa Piłsudskiego na okładce, by od samego początku budować ducha patriotycznego młodych Polaków i przyczynić się do zapewnienia bezpiecznej przyszłości naszej Ojczyzny. W swoim wystąpieniu Prezes IPN apelował do uczniów o kultywowanie tradycji i miłość do Ojczyzny. O pamięć wielkiej historii, jaka związana jest z niewielką Stróżą w Małopolsce. Przywołał słowa Józefa Piłsudskiego który mówił, że młodzież stworzy „nową treść życia Polski. Będzie solidne, ideowe, patriotyczne. Będzie miało poczucie honoru i obowiązku. Odznaczać się będzie szlachetnością. Polski tknąć nie da”. – Dzisiaj potrzebujemy takiego pokolenia – powiedział prezes IPN. Życząc młodym słuchaczom powodzenia w nowym roku szkolnym, zwrócił też uwagę na to, jak ważny jest uśmiech na twarzy dziecka.

Prezes IPN, któremu towarzyszyła zastępca dyrektora krakowskiego oddziału Instytutu Cecylia Radoń, odczytał w Stróży list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy i wręczył dyrektor placówki, Dorocie Spyrce, flagę narodową przekazaną przez głowę państwa.

W uroczystościach wzięli także udział m.in. poseł na sejm RP Wiesław Janczyk, radny sejmiku wojewódzkiego Grzegorz Biedroń,

przedstawiciele władz samorządowych, powiatu i gminy: m.in. starosta limanowski Jan Puchała, przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Tomasz Krupiński, wójt gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, przewodniczący Rady Gminy Dobra Jan Pałki, radni gminy Dobra oraz obecni i emerytowani dyrektorzy szkół zlokalizowanych w gminie oraz uczniowie i nauczyciele szkoły w Stróży.



Przypomnijmy, że to właśnie w Stróży w 1913 r. powołana została z inicjatywy m.in. Józefa Piłsudskiego Pierwsza Oficerska Szkoła Strzelecka, której absolwentami było wiele osób zasłużonych dla odzyskania przez Polskę Niepodległości, w tym także późniejszych Legionistów.

---



# Oddali cześć poległym za Ojczyznę w Kasinie Wielkiej

2 września „na Mogile” w Kasinie Wielkiej zgromadzili się ci, którzy w sposób szczególny chcieli złożyć hołd ofiarom pierwszych dni II Wojny Światowej. Powiat Limanowski reprezentowali: Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz Radni: Ewa Filipiak i Antoni Róg.

Uroczystość upamiętniającą wszystkich, którzy zginęli w walce o wolną Polskę, szczególnie zaś 5 żołnierzy Wojska Polskiego oraz 2 osoby o nieznanym nazwiskach poległych w walkach pod Kasiną Wielką 4 września 1939r. zorganizowały władze Gminy Mszana Dolna wraz z sołectwem Kasina Wielka i miejscowym Zespołem Placówek Oświatowych.

Podczas Mszy św. sprawowanej przez ks. Jana Zajęca – kapelana ze Śnieżnicy oraz ks. Roberta Stanuszka – wikariusza z Kasiny Wielkiej modlono się w intencji wszystkich ofiar wojny, która rozpoczęła się 79 lat temu. Do Apelu Poległych w pierwszej kolejności przywołano żołnierzy 24 Pułku Ułanów z Kraśnika z jednostki kawalerii Wojska Polskiego 10 Brygady Kawalerii Zmotoryzowanej, którzy zginęli w walce z najeźdźcą w Kasinie Wielkiej na terenie Gminy Mszana Dolna: rotm. rez. Zdzisława Hempla, Szczepana Matysiaka, Józefa Skrzypka, Piotra Duńca i Stanisława Adamaczyka oraz dwie niezidentyfikowane ofiary.



Na ich wspólnej mogile na miejscowym cmentarzu Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – jego Zastępca oraz Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego przed uroczystością złożyli symboliczną wiązanek kwiatów i zapalili znicze. Biało – czerwonych kwiatów nie zabrakło również w miejscu uroczystości. Pod pomnikiem upamiętniających krwawe wydarzenia września '39r. złożyli je uroczysto: Bolesław Żaba – Wójt, Katarzyna Szybiak – Zastępca Wójta oraz Aleksandra Kania – Przewodnicząca Rady Gminy Mszana Dolna; Franciszek Dziedzina i Ewa Filipiak – reprezentujący Radę Powiatu Limanowskiego, Antoni Róg – Sekretarz Miasta Mszana Dolna, delegacja z Zespołu Regionalnego „Kasinianie-Zagórzanie” oraz młodzież z Zespołu Placówek Oświatowych w Kasinie Wielkiej wraz z Janiną Ziemianin – dyrektor tej placówki.

Podniosłego charakteru uroczystości nadała obecność szkolnych i strażackich pocztów sztandarowych z terenu gminy oraz muzyczny udział orkiestry dętej „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej. „Na Mogile” nie zabrakło gminnych radnych i

sołtysów. Szczególnie wzruszającym momentem wieczornicy był montaż słowno – muzyczny zaprezentowany przez uczniów ZPO i ich nauczycieli.

*info: Gmina Mszana Dolna*

---

## **„Święto Chleba” 2018 – relacja**

Już po raz piętnasty odbyło się Święto Chleba zorganizowane przez Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej. Wydarzenie miło miejsce w dniu 02 września pod patronatem: Księdza Proboszcza Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta Limanowa.

Swoje wyroby wystawiały i do degustacji zapraszały piekarnie, cukiernie i masarnie z terenu powiatu limanowskiego zrzeszone w limanowskim Cechu:

- Piekarnia Władysław Gawlik z Męciny,
- Piekarnia „Krzyś” Krzysztof Gołonka z Limanowej,
- Domowa Piekarnia Krzysztof Kotara z Chomranic,
- Piekarnia „Szubryt” z Biczyc Dolnych,
- Cukiernia Elżbieta i Andrzej Jaśkowiec z Mszany Dolnej.

Do degustacji chleba i smalcu dostarczyły cztery również rzemieślnicze firmy masarskie:

- Stanisława i Romana Wiktor z Jodłownika
- Romana Dudka „Laskopol” z Limanowej

– Andrzeja Marka Skolarusa MARKAM z Kasinki Małej.

Do uświetnienia obchodów tegorocznego „Święta Chleba” przyczyniły się również firmy piekarsko-cukiernicze:

- Ewy i Piotra Pajor z Laskowej,
- Ryszarda Stryczek i Stanisława Mąki z Laskowej,
- Haliny Drożdż z Limanowej,

ponadto:

- Władysław i Paweł Michura z firmy Midrew z Młynnego,
- Tadeusz Leśniak, Władysław Kaczmarczyk i Stanisław Surmacz – miody pszczele.





Przy tegorocznym Świecie przygrywali nam zespół regionalny „Spod Kicek” z Mordarki oraz Orkiestra z Tymbarku „Tymbarski ton”.

Podczas obchodów tegorocznego święta Chleba wręczono odznaczenia rzemieślnikom zrzeszonym w Limanowskim Cechu przyznane przez Związek Rzemiosła Polskiego :

1. Honorowa Odznaka Rzemiosła dla Pana Jacka Kądziołki,
2. Złota i Srebrna Odznaka Mistrza za szkolenie uczniów dla Pana Zbigniewa Szubryta.

Wręczone zostały również stypendia pieniężne dla 26 uczniów wyróżniających się w roku szkolnym 2017/2018 za wyniki w nauce i sporcie ufundowane przez Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej, jako organ prowadzący Branżową Szkołę I Stopnia Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości im. Św. Józefa.



Oprac.na podst.: Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej

Fot.: j.w.

---

## Tak było podczas XVIII Powiatowego Przeglądu KGW w Tymbarku!

Stoiska z regionalnymi potrawami, ręcznie robionymi serwetkami, zabawkami i stroikami, a przy nich w barwnych strojach panie kół gospodyń wiejskich sześciu gmin z terenu powiatu limanowskiego – tak na tymbarskim rynku w niedzielne

popołudnie 2 września rozpoczął się już osiemnasty Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. W Przeglądzie uczestniczyli przedstawiciele Województwa Małopolskiego, Powiatu Limanowskiego, gmin z terenu powiatu oraz goście i mieszkańcy powiatu.

Powiatowy Przegląd otworzył oraz goście przywitani: Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz gospodarz miejsca Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.



– Cieszę się, że to już osiemnasty raz spotykamy się, aby wspólnie podtrzymywać tradycję, kultywować ją i przekazywać dalej. Przegląd KGW to okazja do spotkania się przy dobrej zabawie, smacznych potrawach i regionalnej muzyce, ale to także czas na docenienie wartości naszego regionu, którymi powinniśmy się chwalić przed innymi – mówił Starosta Limanowski, zwracając przy tym uwagę na znaczenie tradycji i kultury wśród młodych pokoleń oraz dziękując paniom z kół gospodyń za czas i chęci poświęcone w przygotowanie się do

przeгляdu. – *Wszystkim życzę udanej zabawy i niezapomnianych wspomnień, a nade wszystko nieustannej pamięci o naszym regionie i jego tradycjach!*

Następnie swoje talenty kulinarne, manualne i artystyczne prezentowały gospodynie KGW z Męciny, Laskowej, Sadku Kostrza, Podłopienia, Starej Wsi i Zasadnego. Przygotowane występy i regionalne potrawy oceniała Komisja w składzie Zofia Skwarło, Benedykt Kafel oraz Aleksander Smaga. Komisja po obejrzeniu sześciu prezentacji KGW przyznała następujące miejsca:

I miejsce – KGW Laskowa, KGW Męcina, KGW Sadek Kostrza

II miejsce – KGW Podłopień, KGW Zasadne

III miejsce – KGW Stara Wieś

Dodatkowo poszczególne Koła Gospodyń zakwalifikowały się na Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce i są to: KGW Laksowa, KGW Męcina i KGW Podłopień, natomiast na Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza” w Limanowej zakwalifikowano widowiska KGW Stara Wieś i KGW Zasadne.

Po zakończeniu oficjalnej części Przeglądu przyszedł czas na mocne góralskie brzmienie – w wykonaniu zespołu Górali. Przy rytmach góralskiego rocku bawili się najmłodszy i starsi do późnych godzin wieczornych.





W tegorocznym XVIII Powiatowym Przeglądzie Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego wzięli udział m.in. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego – Urszula Nowogórska, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego – Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowski – Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Członkowie Zarządu: Agata Zięba i Wojciech Włodarczyk, Wiceprzewodniczący Rady: Franciszek Dziedzina oraz Radna Powiatu – Ewa Filipiak, przedstawiciele gmin z terenu powiatu limanowskiego oraz służb mundurowych i instytucji.

Zapraszamy do [FOTOGALERII](#)